real (rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem 
livre, conforme demanda, pelo período de 30 (trinta) meses, visando 
suprir as necessidades específicas da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social - SEDS, pelo período de 30 meses.
Valor: R$ R$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos 
reais).
Vigência: garantia de 30 (trinta) meses, a contar de 26/12/2024.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
a empresa CS Brasil Frotas S.A., inscrita sob o CNPJ/CPF nº

[...]

b) O reajuste dos preços, nos termos da Cláusula Sexta do Contrato 
n.º 47/2022;
c) Alteração da Cláusula Quarta- Dos valores e Item 4.1, dotação e 
recursos financeiros.
Valor do Aditivo: O valor do presente contrato após o reajuste  de 
4,76 % , (quatro, virgula setenta e seis por cento),  passará de R$ 
726.899,99 (setecentos e vinte e seis mil oitocentos e noventa 
e nove reais e noventa e nove centavos) para o valor estimado 
de R$ 737.905,75 (setecentos e trinta e sete mil, novecentos e 
cinco reis e setenta e cinco centavos).
Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 
nº  47/2022, por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 
20/12/2024, com fulcro na Cláusula Segunda do Contrato e no 
art. 57, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93.Data da Assinatura: